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Środa, dnia 21-go kwietnia 1937 r.

Ulalne zgromadzenie członhóur spółki dre
narskiej Benice.

Na podstawia § 11 s ta tu tu  spółki oraz 
art .  187 ustawy wodnej z dnia 19. IX . 
1922 r. (Dz. U.R.P. nr.  62/1928 poz. 574) 
zwołuję P O N O W N IE  pierwsze zgrom a
dzenie członków spółki drenarskiej Beniee 
na dzień
5-go maja br. o godz. 11,30 w Benicach
w lokalu p. Antoniego Malińskiego celem 
wyboru członków zarządu i komisji r e 
wizyjnej.

Spis ezłonkow spółki jest wyłożony do 
wglądu w sołectwie w Benicach oraz w 
Starostw ie Powiat, w Krotoszynie pokój 
nr. 5.

Z w racam  uwagę, że uchw ały  pow tór
nego zgromadzenia są ważne bez względu 
n a  ilość obecnych człoków zgromadzenia

Krotoszyn, dnia 19. IV. 1937 r.
S tarosta  powiatowy : 
( - )  W IL IM O W S K I. 

Nr. A. 43/17/37._________________________

Do wszystkich właścicieli lasów i właści
cieli tartaków oraz składów drzewnych 

w tutejszym powiecie.
Ponieważ wobee sprzyjających w a ru n 

ków rozwoju, zachodzi obawa rozmnoże
n ia  się korników (cetyńców), mogących 
spowodować większe szkody w lasach tu 
tejszego powiatu, zwracam uwagę na 
środki zwalczania tego szkodnika, które 
polegają głównie na  zakładaniu drzew

pułapkowych w drzewostanach.
Postępować przy tym  należy w nastę

pujący sposób:
Drzewa pułapkowe w inny byó ze 

względu na to, że ko rn ik  lubi świeży 
wilgotny m ateria ł,  świeżo ścinane przed 
rójką.

Pierwsze pułapki należy zakładać w 
m arcu, najpóźniej w kwietniu, o ile moż
ności na słonecznej i zacisznej stronie, 
na skra jach  lasu, ha lizn  i zrębów i śc i
nać 10 —15 drzew na 1 ha, pozostawiając 
je z gałęziami. Korowanie ściętych drzew 
(pułapek) winno nastąpić gdy kornik  
znajduje się w stadium la rw alnym  i TO 
N A JP Ó Ź N IE J  P R Z E D  KOŃCEM M A JA  
K ora  zaś oraz gałęzie w inny byó spalone 
na miejseu oczywiście przy zachowania 
wszelkich ostrożności dla unikn ięcia  po
żarów.

Obecność kornika  można łatwo zauwa
żyć, gdyż zdradzają  go otworki z w ypły
wami żywicy lub kupki trocin  na korze. 
Powyższy sposób postępowania przy zwal
czaniu korn ika  winni właściciele lasów 
stosować wszędzie tam, gdzie jest obawa 
masowego jego rozm nażania  się a to w 
myśl art.  22 rozp. P rezydenta  R. P. z 
dnia 24. VI. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
111 z r. 1932 poz. 932) o ochronie lasów 
nie stanowiących własności Państwe, — 
równocześnie zwraca się uwagę na art.  
46 wyżej cytowanego rozporządzenia, 
k tó ry  opiewa, że winni n iewykonania  . 
zarządzeń właściwej władzy co do stoso
w ania środków ochronnych przeciwko 
Bzkodliwym owadom będą ka ran i  g rzyw 
ną do 500 zł.

Na podstawie art .  22 wyżej wymienio 
nego wyjaśnia się, że w celu przeciwdzia 
łan ia  rozm nażaniu  się korników (ce tyń
ców) nietylko w lasach przez nioh za
grożonych, lecz także w wszelkich innych  
lasach ig lastych, drzewa świeżo ścięte 
zwłaszcza na porębach winne być n a jpó 
źniej z końcem maja okoronowane.

Obowiązkowi temu podlegają po myśli 
tegoż a r ty k u łu  również właściciele t a r t a 
ków i składów drzewnych o ile znajdują  
się w lesie lub w odległości 3 km. od 
g ran icy  lasu i że obowiązek ten niety lko 
odnosi się do drzewa użytkowego w d łu 
życach lecz także do drzewa opałowego 
(szczapy i wałki) o świeżej korze z cięć 
tegorocznych.

Krotoszyn, dnia 19. IV. 1937 r.

Nr. A. 60/2/37.

Starosta  P ow ia tow y: 
( - )  W IL IM O W S K I.

Komunikat.
Niniejszem podaje się do wiadomości, 

że lekarz powiatowy p. Dr. K rzyw ański 
powrócił i objął urzędowanie z dn. 19 bm.

Lekarz powiatowy p rzy jm uje  in te re 
sentów we wtorki, środy i p ią tk i  od 10 
do 12 w Starostwie, pokój 18. Czynności 
z ty tu łu  pomocy lekarskie j dla  pracowni
ków państwowych za ła tw ia  lekarz  pow. 
codziennie od 8 — 10 i popol. od 4 — 5 w 
w mieszkaniu — R ynek  3.

Krotoszyn, dnia 20 kw ietn ia  1937 r.
S ta ros ta  P ow ia tow y: 
( - )  W IL IM O W S K I.

Dział nieurzędowy.

Konstytucja Kwietniowa.
D ru ga  rocznica ogłoszenia K onstytucji 

z dnia 23 kwietnia  1935 przypada  w 
chwili, w której rea l izu jem y ideę kon
solidacji, wprowadzam y w czyn koncepcję 
w ewnętrznej o rganizacji narodu, jego 
zjednoczenia.

Wielkie to dzieło oprzemy o dwa f i
la ry .  Je d n y m  jest Józef Piłsudski,  Jego 
życie i osiągnięcia. D rug im  — K onsty 
tucja  kwietniowa.

Dlatego też stwierdza dek la rac ja  ideo
wa Obozu Zjednoczenia Narodowego:

!• »Polska  dzisiejsza jest dziełem J ó 
zefa P iłsudskiego“.

. I I .  „Normę naszego wewnętrznego ży- 
•** s ta io w i  K onsty tuc ja  kw ietn iowa“. i J

Między tym i dwoma zasadniczymi 
stwierdzeniami jest zresztą więź symbo
liczna: podpis Wskrzesiciela Polski,  zło
żony na kwietniowej Konstytucji ,  jest 
ostatnim, jak i Józef P iłsudski umieścił 
n a  akcie państwowym...  W  trzy  tygo
dnie potem zam knął oczy na  wieki, by 
spocząć między królam i i wieszczami na  
Wawelu.

Dlatego też deklaracja  ideowa Obozu 
Zjednoczenia uznaje konstytucję kwie
tniową, jako „norm ę naszego w ewnętrzne
go życia“, jako „podstawę ładu i porzą
d k u “, jako kodeks, u sta la jący  h ierarchię  
władz w Polsce, jako formę własną u- 
s troju, w y z n a c z a j ą  przedstawicielstwu

narodowemu w yraźną  rolę kontro li władz 
wykonawczych, uchw alan ia  budżetu, n a 
k ładan ia  ciężarów n a  społeczeństwo, de
cydowania o dochodach i w ydatkach  p ań 
stwa.

Wiemy, że do tego s ta tu tu  organiza
cyjnego państwa, jąk im  jest K onsty tu
cja kwietniowa, doszliśmy po k ilkunastu  
la taoh bardzo różnych  doświadczeń i prób. 
Gdy Polska odzyskała swą niepodległość, 
m usiała  staczać d ługotrw ałe  i krw awe 
w alki o swe granice, o swój byt, zagro
żony z zewnątrz. Zagadnienia ustrojowe 
zejść m us ia ły  wtedy na  p lan  dalszy. Po 
zwycięskim zakończeniu tych  walk prze
ży ła  Po lska  okres niemniej zawziętych
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i n am ię tnyehsporów  wewnętrznych, starć
o władzę — okres rozwielmożnienia się 
ducha przekory  party jnej .  W tedy  to 
o trzym ała  ustawę ustrojową, odzwieroia- 
d iającą raczej interesy dobijających się 
do władzy i zawzięcie ze sobą ryw a lizu 
jących stronnictw ,‘n iż  interes państwa. Ta 
ustawa ustrojowa — marcowa K onsty tu 
cja — była zlepkiem doktryn , przejętych 
z przedwojennych, a raczej z 19-stowiecz- 
nych doktryn , kopiowała obce wzory, 
k tórych  część stanowiła już przeżytek w 
powojennej rzeczywistości. Była zresztą 
nap isana  z widoczna tendencją  podpo
rządkow ania  władzy Głowy P ań s tw a  dy
k tatowi eiał ustawodawczych, stworzenia 
w Polsce systemu sejmokratycznego.

To też niebawem powstała głęboka 
rozbieżność między tą ustawą ustrojową 
a życiem, rzeczywistością, rea lnym i po
trzebami państwa. K onsty tuc ja  marcowa 
coraz bardziej s tawała  się papierowym

doknmentem, dalekim od tętniąoegjo wo
kół żyoia narodu i państwa. A jeśli m i
mo to przez kilkanaście  jeszcze la t  zdo
ła ła  się utrzymać, to ty lko dzięki temu, 
że mieliśmy wtedy ów przeolbrzymi 
au to ry te t  Odnowiciela, k tó ry  — mimo 
is tnienia  ustawy ustrojowej — prostował 
ścieżki, po k tóryuh eycie Polski szło ku 
swemu rozwojowi, wytyczał nowe drogi 
dla narodu i państwa. B y ł  to zresztą 
okres grom adzenia  doświadozeń, okres 
studiów nad swoistą formą ustroju, okres 
uśw iadam iania  sobie zarówno przyw ar 
„ tem poris  ac ti“ , skupionych w marcowej 
Konstytucji ,  jak  też i zasad, wysuwanych 
prz^z polską rzeczywistość oraz potrzeby 
państwa i społeczeństwa.

R ezultatem  tych doświadczeń i p rze
myśleń jest K onsty tuc ja  z 23 kwietnia, 
są zaw arte  w niej zasadnicze poglądy, 
tezy i wskazania.

Na uich to właśnie oprzemy wielką

ideę Zjednoczenia. W nich widzimy za
łożenia, będące podstawą wewnętrznej 
o rganizacji narodu.

P ierwsze słowa kwietniowej K ons ty tu 
cji głoszą, że państwo polskie jest naszym 
„wspólnem dobrem,,.

Jakże  strzec tego wspólnego dobra? 
Jak że  je mnożyć?

Tylko społem, ty lko w zjednoczeniu 
sił twórczych, tylko przez unikanie  we
wnętrznego rozbicia, ty lko przez ponie
chanie doktrynerstwa, rodzącego zawsze 
potępieńcze sw ary  i rozsadzającego we
wnętrzną spoistość narodu.

„N orm a naszego wewnętrznego życia", 
„podstawa ładu i porządku w państw ie“, 
K onsty tucja  kwietniowa, daje nam  jasno 
i wyraźnie  sformułowane wskazania, jaką  
drogą kroczyć musimy, by „Obronić P o l
skę“, by J ą  „podciągnąć wyżej“, by ze
spolić wszystkich ludzi dobrej woli i tw ór
czego Czynu dla „wspólnego d obra“.

morskie.
J .  Jerm aszew  zamieszcza w „P raw dzie“ 

moskiewskiej ciekawy przegląd japońskich 
zbrojeń morskich. Jao oń sk a  flota mor
ska znacznie wzrosła podczas wojny 
światowej. O tego  czasu J ap o n ia  staje 
się głównym konkuren tem  Wielkiej 
B ry tan i i  i S tanów “Zjednoczonyeh n& Oce
anie Spokojnym. Po wojnie światowej 
Jap on ia  nie ustawa w rozbudowie i udo
skonalaniu swej floty. Ju ż  w roku 1932 
Jap on ia  zdołała powiększyć swą flotę
o 15 ciężkich krzyżowców, które pod 
każdym względem należą do najdoskonal
szych okrętów w ojennych n a  świecie. 
W  tym  czasie Jap on ia  miała też 21 lek
kich krzyżowców nowoczesnych, które 
z w yją tk iem  trzech — wybudowana były 
w lataoh 1919—35. Ogromna większość 
torpedowców i łodzi podwodwnych 
90 zbudowana została również w tych
latach.

Obraz japońskiej floty wojennej przed
stawia się następujaeo (w nawiasie liczba 
budowanych obecnie o k rę tó w ): 

okrę ty  pancerne  9
okrę ty  dla lądowania samol. 4 (2)
ciężkie krążow nik i 12

Należności »m rożone  
w niemczecS.

W związku 3 p rzeprowadzeniem przez 
Związek Izb Przemysłowo - Handlowych 
re jestrac ji  należności zamrożonych w 
Niemezech, obecnie dokonywane sę przez 
Połski In s ty tu t  R ozrachunkow y w ypła ty  
tych sam  wierzycielom polskim na ty ch 
miast po dokonaniu  w pła ty  przez dłużni- 
Ttika niemieckiego na odnośny rachunek 
clear ingow y P. I. R. w Berlinie. Dla 
dokonania  tej wpłaty, dłużnik  niemiecki 
winian uzyskać pozwolenie niemieckich 
władz dewizowych. Pozwolenia te udzie
lane aa w kolejności i według p iana  us ta 
lonego przez władze niemieckie w poro
zumieniu  z radcą  handlowym przy  am 
basadzie R. P. w Berlinie.

23 (2) 
101 (14)

lekkie krążowniki 
torpedowce
miuonosy 8
łodzie podw. pościgowe 63 (4)
okrę ty  dla lądów, hydroplanów 2 (3)
łapaczy torped 11
małych okrętów przybrzeżnyoh 9
okrętów pomocniczych 23 (1)
Japoński» lotnictwo morskie jeszcze 

w tym roku liczyć będzie 39 eskadryl,  
rozporządzających ogółem 1.300 samolo
tów.

W odióżnieniu od niemal wszystkich 
innych  mocarstw Jap on ia  w ostatnich 
sześciu la tach  niemal zupełnie wykonała 
swe program y, głównie zaś dwa p ro g ra 
my i  lat  1931 i 1933. Pod koniec ub. r. 
zatwierdzony został trzeci p rogram , któ
rego realizacja ma dopełnić flotę morską, 
rozdzielony na lat pięć. P rog ram  ten 
trzy m an y  jeet w tajemnicy, a  na  jego 
wykonanie  asygnowano już 66 milionów 
tuntów szterlingów (1 miliard  yen) p ró 'z  
corocznych uozyoyj budżetowych, które 
w roku 1937/38 dochodzić będą do 49 
itiiionów fontów szterlingów.

¡ s s p r s w  ten
R ada  Naczelna Zrzeszeń K upiectw a 

Polskiego w ydała  następującą  odezwę w

sp raw i«  cen, skierowaną do wszystkich 
organizacyj,  wchodzących w jej skład, 
juk rówuież ich członków.

P opraw a kon iu nk tu ry  gospodarczej ca
ł e g o  świata wytworzyła  i w Polsce zwy
ż k o w e  tendencje, k tóre  nastąp iły  przede- 
wfzystkim w wyniku wzrostu cen tow a
rów pochodzenia zagranicznego oraz k r a 
jowych a r tyku łów  rolniczych.

Zbyt szybki wzrost cen w k ra ju  w y
wołany w n iektórych wypadkach raczej 
zbytnią  nprwowością w reagow aniu  na 
zachodzące przem iany  na ry u k u  niż 
u-zględami racjonalnej ka lkulac ji ,  w pły
wając zwyżkowo na koszty u trzym ania ,  
zahamować może w silnym stopniu mo
żliwości poprawy obecnej sy tuacji gospo
darczej.

Tylko powszechny wysiłek zarówno 
r / ą d u  jak  i społeczeństwa w k ie runku  
u trzym ania  jaknajwiększej równowagi 
między procesami produkcji w ym iany  
i spożyeia może zapewnić n trwalenie  
i Doprawę k o n iun k tu ry  w Polsce.

Naczelna R ada Zrzeszeń K upiectw a 
P  J sk ieg o ,  k tóra  w stosunku do zagadnie
nia cen zajmowała niejednokrotnie  s ta 
nowisko, solidaryzujące się w zasadzie z 
po li tyką  niskich cen w Polsce pod wa

ru nk iem  pełnego uszanowania zasady 
opłacalności pracy w handlu  — wzywa 
całe zorganizowane kupiectwo chrześci
jańskie  do solidarnego wspólndziułu w 
akcji przeciwstawiania się wszelkim szko
dliwym gospodarczo tendenojom spekula
cyjnym. W yrazem współdiia łania  w po
wyższej akc ji  ze s trony  kupiectwa, będzie 
przedewszystkim stosowanie jaknajbar-  
dziej wnikliwej poli tyki zakupu towarów 
na wolnym ry n k u  po cenach, których 
poziom winien być wynikiem normalnej 
g ry  sił gospodarczych.

Jednocześnie prezydium Naczelnej R a
dy Zrzeszeń Kupieotwa Polskiego wyraża 
przekonanie, że cały zorganizowany h an
del polski p ragnąc  w obeonym przeło
mowym dla żyoia gospodarczego okresie, 
realnie przyczynić się do przyspieszenia 
proccsóiT, sprzyja jących norm alnem u roz
wojowi k o n iun k tu ry  w Polsce, p rzepro
wadzi szczegółową analizę kalku lacji  cen 
a r tykułów  powszechnego zapotrzebowania, 
k tórych poziom wpływa w decydującym 
stopniu na skalę kosztów u trzym ania  
szerokich mas ludności miejskiej i w ie j
skiej.

H z i U f l l i o i c i  P i r n i i i i i e i  
Akcji Kotoi. a  Krotoszynie.

Z inic ja ły  wy Zarządu Para f ia lne j  Akcji 
Katolickiej w Krotoszynie urządzony 
został w czasie Wielkiego Postu cykl 
wykładów pośw.ęcooyc.h oktm ilnym  za
gadnieniom światopoglądu Katolickiego. 
R efera ty  wygłaszali: Ks. Dworak, p.
prof. Reising, p. Dr. Kolasiński, p. meo. 
Mierzejewski ze Śremu.

Na zakończenie wykładów urządzono 
ku rs  dla inteligencji,  sala wypełniona 
była po brzegi obywatelstwem z miasta 
i powiatu z władzami na czsle. R efera
ty  wygłosili referenci z Poznania  z A rch i
diecezjalnego In s ty tu tu  Akcji Katolickiej 
p. prof. S t ru g a rek  u.t. „W spółpraca  r o 
dziny ze szkołą w dziele w ychowania" 
i p. red. C hm ara  u. t. „O katolickim 
ustro ju  społecznym".

Zebrani uchwalil i  jednogłośnie nastę
pu jącą  rezoluoję odczytaną przez p. Dr. 
KolaBińskiego!

„Obywatele miasta K rotoszyna oraz 
powiatu krotoszyńskiego zebrani na zjeź- 
dzie powiatowym inte ligeneji w dniu 
21. I I I .  1937 r. w Krotoszynie, urządzo
nym  pod hasłem: „K atoliekiej myśli w y
chowawczej" przez Archidiecezjalny 
In s ty tu t  A kcji Katolickizj podejmują 
następującą  reeo lu c ję :

1. Jedjrnym  k ie runk iem  wychowania
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tak młodzieży jak  dorosłych w obecnyeh 
tzasach ponosiąeego się o ateizmn jest 
katolicka idea wychowawcza.

2. Społeczeństwo polskie deinaga się 
chrześcijańskiego wychowania młodzieży 
mając z jednej strony nieomylne stano
wisko Kościoła Katolickiego, a z drugiej 
Strony p raw a naszej Rzeczypospolitej.

3. Wychowawcą katolickiej młodzieży 
W Polsce winien byó nauczyciel również 
katolik i to p rak ty k  u jąoy.

4. Je d y n ą  szkołą gw aran tu jącą  ka to 
lickie wychowanie młodzieży jest szkoła 
wyznaniowa.

5. Jedynym  ustrojem społecznym 
Zgodnym z dachem katolickim, jest astrój 
którego najwyższym prawem regulującym  
Współżycie ludzi są sprawiedliwość i m i
łość społeczna. Naszym zdaniem najbl iż
szym tego ideału jest ustrój korporacyjny.

6 . D om agam y się zastosowania zasad 
katolickich tak  w życiu p ryw atn ym  jak 
i publicznym.

Wieczorem urządzono w przepełnionej 
sali Domu Katolickiego wielki katolicki 
wiec robotniczy, na k tórym  przemawiali 
P. prof. Deresiewicz z Gimnazjum k ro 
toszyńskiego u.t. „K om unizm  a nacjona
lizm“ i p. red. C hm ara  „O ak tua lnych  
zagadnieniach robotniczych i ich stosun
ku do Kościoła K atolickiego“ .

Lo s o c o a n ie  k s i ą ż e c z e k
na premiowane wkłady oszczędnościowe.

Dnia 15 kwietn ia  br. odbyło sie w cen
trali  PKO. 44 te z rzędu losowanie ksią- 
czek na  premiowane w kłady  oszczędnoś
ciowe serii I-ej.

Po 1000 zł o trzym ają  właściciele nastę
pujących książeczek: 7.355, 7 737, 21 939, 
26.581, 28.315, 29.275, 29 931, 30.212. 
81.-190. 35.790, 39.249, 41 607, 46.640.

Książeczki premiowane serii I-ej wylo
sowane 15 styczniu br. a niezrealizowane 
Nr. Nr. 30.599 i 46.190.

H o t m i n  giełdy zfeożoaej 
u  Poznaniu.

z dnia 17. IV. 1936 r. za 100 kg. 
Zyto 23,50 23 75
Pszenica 29,25 29,50
Jęczmień 23.— 23.25
Owies 2 ’ .— 22.25
Mąka żytnia  ifut. I 0—50°/0 
Mąka żytnia »rat. I  0—65°/0 34 —
Mąka żytnia  II 50 — 65%
M ą k a  ż y in iu  p o ś le d n ia  p o n a d  
, 65%
M. pszen. g. IB  0-45°/0 4 7 . -  47.50
M. pszen. g. IC 0-55% 45.50 46.—
M. pszen. g- ID 0-60% 45.50 45.—
Otręby żytnie 15,— 15,50
ijtręby pszenne 15.50 16.—
gorczyca 30,— 32,—
ijroch W iktoria  21.50 25.—
^roch Fo lgera  22,— 24.—

K o m u n ik a t  Ubezpieczam! 
Społeczne] w Ostrowie W lkp.
, Ubezpieczalnia Społeczna w Ostrowie 
^°tnunikuje, że w najbliższym czasie 
Srzystąpi do przeprowadzenia śc isłe j  
^ r a źn e i kontroli praw idłow ości 
jjoliczania i uiszczania sk ładek  
Pr2ez pracodaw ców .
^ W związku z tą kontrolą zwraca się 
. wagę p,p, pracodawców na .obowiązu
j e  przepisy ustawowe, w myśl których

zgłoszen ie do Ubezpieczalni powin
no b y ć  dokonane p isem nie w  cią
gu siedm iu dni od daty przyjęcia 
pracow nika, a jeżeli siedziba przed
s ięb iors tw a znajduje się w  innej miej
scowości, niż siedziba Ubezpieczalni, 
w  ciągu dziesięciu dni.

Za niedopełnienie  obowiązku zgłosze
nia jak  rów nież  po daw an ie  w  zgłosze
niach n iep raw dziw ych  danych  co do 
w ysok ośc i  za robku  i tp. przewiduje 
us taw a o ubezpieczeniu społecznym 
kary pieniężne do 3.000 zł lub od
pow iednie kary aresztu.

P raw o  dokonania  zgłoszenia  do ubez
pieczenia p rzysługuje  rów nież  sam ym 
pracow nikom , jeżeli p racodaw ca  odm a
wia zgłoszenia. O dpowiedzialność 
praw na za n iedopełn ienie zg łosze
nia ciąży w yłącznie na pracodawcy.

Ostrów, dnia 5 kw ie tn ia  1937 r.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej
w Ostrowie Wlkp.

D awn. D rukarn ia  K. K. O.

Kroniko miasto.
z Rady Miejskiej.

Pod przewodnictwem p. Burm istrza  
Fenryeha ,  ogbyło się w ubiegłym tygod
n iu  posiedzenie R ady  Miejskiej, na któ
ry m  m. in. przyjęto do wiadomości pro 
tokóły komiBji rewizyjnej i upoważniono 
Zarząd Miejski do przenoszenia k redy
tów w budżecie na rok 1937/38. Delega
tem n» zebranie ogólne członków Zwią
zku Miast wybrano p. Burmistrza. Na 
członków R ad y  K .K  O. miasta wybrano 
radnych  pp. Cieślaka Antoniego i P a w 
laka  Antoniego, zaś członkiem komisji 
dia  spraw bezrobocia wybrany został 
radny  v ■ Gundermann.

W dalszym ciągu R ada Miejska uoh wa
liła wydzierżawić od S karbu  Państwa 
parcelę w obszarze ea. 10 mórg, położo
ną przy ulicy Łąkowej, na  której projek
tuje się urządzenie ogródków działko
wych dla bezrobotnych. W wolnych 
głosach omawiano sprawę kanalizacji , 
której budowa rozpoczętą ma być niez
włocznie po zatwierdzaniu planów k an a 
lizacyjnych. Na podjęcie tych prac, Za
rząd Miejski jak  dotąd, ma już zapew
nioną pożyczkę nisko procentową z F u n 
duszu P racy  w kwocie 50.000,— zł. Rad
ny  p- Tykoeiński stawił wniosek, by grób 
śp. B urm istrza  K lemozaka u trzym yw any  
był kosztem miasta. S p raw ą  tą zajmie 
się M agis tra t  przy współudziale komisji 
budowlanej,  i konkretne wnioBki przedło

ży Radzie Miejskiej do uchwały. R sdn y  
p. F jb ak  prosił o unorm owanie sposobu 
a larm ow ania  na wypadek pożaru, by jak  
dotąd nie było równych sygnałów sy re 
ny  do pożarów w mieście i poza miastem 
leóz by sygnały  te były odmienne, co 
ułatwiłoby mieszkańcom orientację. Do 
wniosku tego p. B urm is trz  p rzychylnie  
się ustosunkował, przyrzekając  załatwić 
go po myśli in terpelan ta .

Pociąg popularny na Targi Poznańskie.
Polskie Biuro Podróży „O rbis“ A g en 

cja Ostrów u rucham ia  dnia 6 m aja  r .  b. 
pociąg popularny  na T arg i  Poznańskie 
za cenę 5,60 zł w tem bezpła tny wstęp 
na T arg i — szerek zniżek w re s ta u ra 
cjach — kinach — tram w ajach  itp. Do 
pociągu popularnego obowiązuje 50% 
zniżki na dojazd tam  i z powrotem, na 
podstawie k a r t  kontrolnych. Zgłoszenia 
wraz z wpłatą w terminie  do 1 maja  br. 
przyjmuje Reiter  Ed. oraz Redakcja  
Krot.  Orędown. Pow. F lo r iańska  1.

50% zniżki na przejazd do Gniezna.
50% zniżki w czasie od 24 kw ietn ia  

do 4 m aja br. na zjazd masowy do Gnie
zna. K a r ty  uczestnictwa bezpłatne do 
nabycia  w Redakcji Krot. Orędownika
Powiatowego.

Powiatowe Zebranie Właścicieli Domów 
i Nieruchomości Miejskiej

zwołuje Zarząd Towarzystwa Właści
cieli Domów i Nieruchomości w K ro to
szynie na  dzień 2 maja  1937 r. o godz.
14 tej do sali Hotelu Wielkopolskiego 
w Krotoszynie, w celu zaprotestowania 
przeciwko sta łem u upośledzeniu gospo
darczemu własności nieruchomej miej
skiej i zamiarowi obciążenia n ierucho
mości nowemi dan inam i publicznymi. 
Na zebranie przybędzie z refera tem  de
legat Zarządu Okręgowego Związkn T o 
warzystw Właścioieli Domów i N ierucho
mości na  Województwo Poznańskie  z P o 
znania.

Wszystkioh właścicieli z Krotoszyna 
oraz z wszystkich innych  m ias t  powiatu 
Krotoszyńskiego bez względu na to ozy 
są członkami Towarzystwa, uprasza się
0 jaknajliczniejszy udział w zebraniu.

Zarząd.

Wolny Zjazd Delegatów Zw. Strzeleckiego
1 odprawa

■ W niedzielę, dnia 25 kw ietn ia  b. r. 
odbędzie się w Krotoszynie W alny  Zjazd 
Delegatów Zw, Strzeleokiego. W  zjeździe 
biorą ndział prezesi i komendanci oddzia
łów oraz w ybran i na walnych zebraniach 
delegaci. Zbiórka wszystkich uczeitni- 
ków o godz. 9-tej w świetlicy Z S. w Zam
ku, poczem udając się wszyBey na  nabo
żeństwo. Po nabożeństwie pochód przed 
pomnik M arszałka Piłsudskiego, gdzie 
nastąpi oddanie hołdu i złożenie wieńca, 
poczem powrót do zamkn, gdzie odbędzie 
się odprawa wszystkich ofictrów i pod
oficerów Z. S. Po przerwie obiadowej
o godz. 15-ej rozpoczyna się W a ln y  Zjazd 
w sali R ady Powiatowej w Starostwie.

Z Koła Rodziny Wojskowej w Krotoszynie.
Działalność sekcji opieki społecznej R. 

W. w Krotoszynie za ubiegłą  zimę 1936/37 
przedstawia się następująoo: 14 biednych 
dzieci obdarzono nowym obuwiem. Na 
gwiazdkę rozdano 150 dzieciom pBózki z 
odzieżą i żywnośoią, 70 p a r  butów dla 
dorosłych, i 60 kożuszków dla dorosłych. 
W  dniu  2 lutego obdarzono 50 dzieci 
paczkam i z odzieżą oraz po 2 chleby. 
Równocześnie urządzono dla nich w tym
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dniu podwieczorek. W dniu 19 marca 
br. otrzymało 40 dzieci całkowite u b ran 
ka  i podwifczorek. Na „Święcone“ roz
dano 103 paczki żywnościowe każda w 
wartości 1,70 zi. W dnin 9 bm. rozdano 
580 chlebów i 55 kk mięsa i słoniny. 
Pozatem Koło R. W. dokarmiało w o- 
kresie zimowym 50 dzieci w wieku przed- 
Sikolnym, D okarm ianie  trwać będzie 
do 1 m aja  rb.

Przewodnicząca Koła K. W. p. ¥ h ry -  
uowiczc wa i przewodnicząca sekcji opieki 
społecznej p. R uehajow a w kładają  cały 
swój zapsł i energię,  chcąc w miarę 
swych możności przyczynić się do złago
dzenia biedy i nędzy w uaszym m ia
steczku.

Przytrzymanie złodziejki.
Z nana złodziejka do lin iarka  Lisowska 

A ntonina  została przychwycona przy 
kradzieży kieszonkowej. Lisowska odby- 
wałii ostatnio k a rę  więzienną przez lYj 
roku. W ym ieniona podczas ta rg u  usiło- 
wałn skraść z kieszeni p. Wyrwasowej 
Magd. 10 zł. Kieszonkową złodziejkę 
policja odstawiła do dyspozycji władz 
sądowych.

Kradzieże.
Na szkodę Pel. S tefańskiej z Krotoaz. 

skradziono 30 k u r  oraz z ogrodu większą

ilość bielizny. S t ra ty  poszkodowana o- 
blieza na zł 100,— Spraweów kradzieży 
dotąd nie ujawniono.

— Na szosie K rot.  — Kobierno »kra
dziono 3 drzewka owocowe, 2 czereśnie 
i 1 wiśnie. Za spraw eam i kradzieży 
czyni się energiczne dochodzenia.

Pojawienie sie złodziejaszków z Kalisza.
Na szkodę Szkudłapskiej Jadw . żony 

ro ln ika  z Tomnic skradziono podczas 
ta rgu  1.20 zł got. z portmonetką. Jak o  
podejrzanyoh przy trzym ano dwóoh osob
ników z Kalisza. Wrobińekiego J a n a  la t 
17 oraz Mikulskiego Leonarda la t  17. 
W dochodzeniu ustalono że jeden sp ra 
wca kradzieży kupował a d rug i  kradł, 
i kiedy swój cel osiągnęli pocięli odcho
dzić. Na szczęście d ruga  gosposia która 
stała obok widziała j»k Wrobiński skradł 
pieniądze i zwróciła uwagę poszkodowa
nej. Złodziejaszki udali się w stronę 
Małego R yn ku  i gdy już wyszli z wię
kszego środowiska przyspifszyli tempo
i zbiegli. Na a larm  Szkudłapskiej wszczę
li inn i ludzie pościg za spraw cam i któ
rych  przy trzym ali  na ul. Zdanowskiej 
Zawiadomiona policja  sprawców osadziła 
w areszcie.

Kacza Górka -  Pożar.
W zagrodzie ro ln ika  K aro la  Stegm an-

W o j s k o w e  organa zarządza jące  w  Krotoszynie
podają pp. rolnikom do wiadomości źe

zakupują

IEM N1AKIJ
w ilości od 500 kg. począwszy.

Zgłoszenia się z próbką ziemniaków 
u oficera żywn. w koszarach Kościuszki 
w godzinach przedpołudniowych.

Kwatermistrz pułku.

i i  iattl iia L.O.P.P.

O s ie d l i łe m  się
w Krotoszynie R ynek  12.

ALOJZY WEINERT
L ekarz

Przy jm uje  od 9 — 12 i od 15 — 16 
Telefon 66 .

na  w Kaazej Górce wybuch w dniu 20 
bm. pożar. Pas tw ą  płomieni padł stóg 
słomy żytniej i pszennej. S t r a ty  oblieza 
się na zł 2000 ,— które «zęściowo pokryje 
Zakład Ubezpieczeń W zajem nych w P o 
znaniu. Zaohodzi podejrzenie że pożar 
powstał przez nieostrożne obchodzenie 
się włóczęgów którzy często tam noco
wali.

Kobierno —  Kradzież ziemniaków.
Czubakowi Andrzejowi z Kobierna 

skradziono 300 kg ziemniaków. S k ra 
dzione ziemniaki odnaleziono u Szezu- 
raszka Czesława i oddano poszkodowa
nemu.

Gotlieb Jonas  z Kobylina oddalił się 
w dniu  13 b. nj. z domu i dotąd nie po
wrócił. Ktokolwiek by wiedział o prze
bywaniu  wspomnianego zechce powiado
mić o tem policję.

Biadki -  włamanie.
Do res tauraoji Kołodziejczyka Ig n  z 

Biadek włamali się dotąd nieznani spraw ■ 
ey i zabrali  k ilka  butelek wódki, wina 
oraz większą ilość papierosów. Sprsw- 
eów kradzieży dotąd nie ujawniono.

Popierajcie w o t y  krajowe!

P A N I E N K A
młodsza, inteligentna z le
pszej rodziny do 2 - le  tniego 
chłopczyka może się od 

zaraz zgłosić. —
W. Tykociński, Rynek 27.

Sta le  na  s k ła d z ie :

M ATC B Iflty B U D O M L A H E
Jak c e m e n t ,  w a p n o ,  t rzc in a

oraz Koryta (żłoby) kamionkowe
glazurow ane (glazura kwaso-odporna), 
dla bydła i świn, poleca po cenach  

najniższych

E. SCHEYER
Tel. 21 K O Ź M I N  Tel. 21

O f e r t y  n a  ż ą d a n i e .

POSZUKUJE M I E S Z K A N I A
3 —4 pokojow ego z przynależ- 
nościami, od 1-go czerw ća br.

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ored. Pow.

DRUKI!
Od najskromniejszych do najwykwintniejszych

JEDNO I W1EŁ0BARWHE
w y k o n u j e

gustow nie, s zy b k o  i tanio  ty lko

Drukarnia Krotoszyńska
Telefon 164. KROTOSZYN Floriańska 1-
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owe mieszkanie
P o le c a m

do otlngifliBnla m ieszkań:
Farby — Lakiery — Pokosty 
Kredę — Klej — Gips — Pendzle 
Frotery — szczotki do Froter 

„Błyskawica“ 
nad aje  m ebiom  n ow ego  w yglądu .

może sobie każda rodzina stworzyć odnawiając je 
z wiosną. Wesołe mieszkanie daje radość z życia.

„MORS“ tępi szwaby i karaluchy 
Tynktura przeciw pluskwom

Podejmuję się starannego opryskiwania drzew 
i krzewów owocowych specjalnemi płynami owado 

i bakterjobójczymi.
Zdrowe drzewo, rodzi zdrowy owoc.

Wosk płynny, maść ogrod., łyko do szczepienia drzew

Zie lona Droger ia Kazim ierz Bajerlein
K rotoszyn, Zdunowska 10

Koi'zystajcie z okazji. F irm a

S. Witczak, Skład żelaza
5  Telef. 50. KROTOSZYN
S  Poleca po niebywałej niskiej cenie: Dźwigary - Żelazo sztabowe - Gwoździe g
“  Cement - Wapno - Trzcinę - Gips ■ Papę na fundamenta i do krycia dachów, s
g  ------------------------- oraz wszelkie materiały budowlane. ------------------------- “

*2 R O L N I C Y  i  Największy wybór n a :  Odkłatlnie — Lemiesze — Sprężyny i radliczki do k u l ty w a to ra  — 3 ?
------------- Szpadle — W idły  — Dziabki Grabie — Ł ańcuchy — Śruby i nity . B lacha  cynkowa — 3 "

• 3  pocynkowana i żelazna. 5

Przyjmuję również zamówienia na maszyny rolnicze Firmy Yentzki po cenie konkurencyjnej.

Z ł o t y m  m e d a l e m  n a g r o d z o n e  r a d i o o d b i o r n i k i

E L E K T R I T
Wyrób krajowy. Dzieło Dolskiego robotnika.
oto kilka nazw modeli tych niezrównanych aparatów:

JW A R A T O N , C Z E JW P IO N , S T E N T O R , V I C T O R I A
na prąd  sta ły , z m ie n n y  o ra z  batery jne.

Gloria i Excelsior tylko na prąd zmienny.
Również i inne fabrykaty do nabycia ja k : KOSMOS, PHILIPS, PREMS, P. Z. T. ECHO
na dogodnych warunkach spłaty już od 9,— zł miesięcznie. Przy gotówce najwyższy rabat

Akumulatory, anody, baterie oraz wszelkie P r z y b o r y  do r a d i o a p a r a t ó w .
Poleca po cenach konkurencyjnych nowa lecz doświadczona i nawskroś rzetelna firma.

LUDWIK MINTA, Krotoszyn, Rynek 6.
skład galanterii i radiosprzętów
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TOWARY KRÓTKIE
W s z e lk ie  p rz y b o ry  d o  k r a w le c c z y z n y

N I C I  maszynowe „G R Z E B IE Ń “ m etr.  200 m etr .  1000 
N I C I  D. M. C.  do ręcznych robótek, najw iększy wybór 
N I C I  kolorowe maszynowe, wielki aso r tym en t  kolorów.
J e d w a b  maszynowy i dziurko wy s o r t o w a n e  k o l o r y .

ItA JW IC K SZ y W JBÓB M M  DAMSKICH GUZIKÓW PO C E N A C H  I I A J M l 2 S Z V C H
GUZIKI dam skie  do sukien, płaszczy i kostiumów
GUZIKI męskie wszelkiego rodzaju  jak :  roęowe, skórzane i perłowe
GUZIKI yaten tow e do spodni, Guziki do koszul i kołnierzyków.

Najnowsze klamry do palt i sukien, wielki asortyment kolorów.
Igły - Szpilki - Zatrzaski • Miary - Potniki - Kreda - Taśmy.
Koronki - Hafty - Welony - Woalki - Gazy - Tiule - Wstążki.

Guma bawełniana i jedwabna — sznurowadła — sznury. Włóczka „Trójkąt w kole“ największy asortyment
— — kolorów. Wełna do robót ręcznych w wszystkich kolorach i jakościach. — —

Bawełna - Twysty • Lasety - Frendzle - Korale - Perełki,
WSZELKIE PRZYBORY DO KAPELUSZY DAMSKICH.

Podszewki korzystn ie  do ub rań ,  płaszczy i kostiumów. Podszewki do g a r n i tu r ó w :
K lo t — Bek — A tlas  — Serge — A lpaku  — Satyna .

W. TYE0CINSK1 RJ«»I

UWAGA!
P L AT FO RMA

tanio n a  sprzedaż
Zgłosz. w Redakcji Krot. Oredown. Powiat.
Kra. 193, 19J, 2 '9 ,  210, 224 — 26, 231, 

239/37, 256/37 i 888 — 930/35.

Ohwleszcz. o llcytadi ruchom.
K om ornik  Sądu Grodzkiego w K roto

szynie II .  rew iru  S tefan  K ustrzyńsk i 
m ający kaneelarję  w Krotoszynie, nliea 
Słodowa nr. 16 na podstawie a r t .  602 k. 
p. c. podaje do publicznej wiadomości, że
dnia 24-go kwietnia 1937 r. o godz. 11-tej
w Mokronosie, pow. Krotoszyn odbędzie 
się 1-a lióytacja ruchomości,  należących 
de H a l in y  H am ulińskie j składających
się z

Z stogów słomy (mieszanki).
oszacowanych na  łąezną sarnę 700,— zł 

Ruchomości można oglądać w dniu li- 
oytacji w miejscu i ezasie wyżej oznaozo- 
nym.

Dnia 16 kw ietn ia  1937 r.
KOMORNIK: (—) Kustrzyński.

Papa - Lepnik - Smoła

[A g p s llD  r a n n i
t Krotoszyn
t  Telefon 125 Rynek 31

Toonry Kolonialne 
i delikatesy -  

i Wino - (M ilk i - Likiery. |
hurt — detal

Drut kolczasty

Guożdzie - łańcuchy - śruty
Widły - Szpadle - Grabie

K U P I Ę
obiekt z zabudowaniem nadającym się na 
mleczarnię, lub plac pod budowę w za
chodniej Części miasta K r o t o s z y n a .  
Oferty z podaniem ceny kierować proszę

do Redakcji Krotoszyńskiego Oredow. Pow.

Proch do kamieni - Lont
sprzedaje po najniższych cenach 

Skład Żelaza

A. SKIBIŃSKI
Telef. 24 M SZyn Rynek 12.

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski 
to tylko u Herdacha. 

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie 
to tylko u Herdacha. 

Jeżeli płótna, inlety, ręczniki i firany na wyprawy 
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio
to tylko u Herdacha.

Geny nadzwyczaj niskie. Wybór w ielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.
ALFONS HERDACH, Rynek 10.

Za d zia i n ieu rz ęd o w y  od p ow ied zia ln y  red a k to r  — Kazimierz Rcazeliki — C zcionk am i Drukarni K_rot.


